РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  04.04.2018   23

х. Малотокмацкий

О формировании реестра расходных обязательств
Первомайского сельского поселения

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 № 82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 г. № 103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», постановлением Администрации Первомайского сельского поселения от 31.12.2015 № 100 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Первомайского сельского поселения»
1.Утвердить Порядок формирования реестров расходных обязательств Первомайского сельского поселения согласно приложению к настоящему распоряжению.
	2.Признать утратившими силу распоряжения Администрации Первомайского сельского поселения:
         от 31.12.2015  № 109 «О формировании реестра расходных обязательств Первомайского сельского поселения;
        от 21.04.2017 № 17/1 «О внесение изменений в распоряжение Администрации Первомайского сельского поселения от 31.12.2015 № 109»;
        от 23.10.2017 № 48 «О внесение изменений в распоряжение Администрации Первомайского сельского поселения от 31.12.2015 № 109».

         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Первомайского сельского поселения		                                М.Н. Левочкин

Распоряжение  вносит
сектор экономики и финансов  Администрации
Первомайского сельского поселения

  Приложение
к распоряжению Администрации
Первомайского сельского поселения
 от  04.04.2018  № 23

ПОРЯДОК
формирования реестра расходных обязательств
Первомайского сельского поселения

1. Общие положения
1. Реестр расходных обязательств Первомайского сельского поселения  (далее - реестр) ведется с целью учета и мониторинга расходных обязательств Первомайского сельского поселения.
Данные реестра используются при разработке проекта бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района.
         Настоящий Порядок формирования реестра расходных обязательств Первомайского сельского поселения  (далее - Порядок), устанавливает правила и сроки формирования реестра.
	2.Сектор экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения при формировании реестра расходных обязательств руководствуется постановлением Администрации Первомайского сельского поселения от 31.12.2015 № 100 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Первомайского сельского поселения».
Сектор экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения формируют реестр расходных обязательств по формам, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 № 82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 г. № 103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации» (далее - приказ Минфина РФ от 31.05.2017 № 82н), с учетом нормативно-правовых актов муниципального образования и в соответствии с Рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденными приказом Минфина РФ от 31.05.2017 № 82н (далее - Методические рекомендации).
Формирование и предоставление реестра расходных обязательств Первомайского сельского поселения осуществляется в информационной системы «АЦК-Планирование» в соответствии с Инструкцией по вводу реестра расходных обязательств.
Актуальные версии вышеуказанных Инструкций размещаются на официальном сайте министерства финансов Ростовской области в разделе «Программное обеспечение», доступном для авторизированных пользователей.
Формирование и представление реестров расходных обязательств и уведомление по системе электронного документооборота и делопроизводства «Дело» о завершении этапа формирования (представления) реестров расходных обязательств осуществляется в срок до 10 апреля текущего финансового года.